
Всесвітній день молитви за створіння та день Бога Творця, в храмі ВЧЖХ.(ФОТО,ВІДЕО)

Всі ми маємо стати інструментом у Божих руках,
задля спасіння Його створіння.
Папа Франциск

Саме від нас залежить, в якому суспільстві ми будемо жити. Чи це буде світле майбуття з
чистим та свіжим повітрям, мальовничим довкіллям, прекрасними водами, чи брудне та
забруднене середовище, де немає крапельки чистої води та подиху свіжого повітря. Аби
ми могли усвідомити відповідальність, яка лежить на кожному з нас, Церква, влада,
суспільство намагаються апелювати різними гаслами та акціями зверненими на охорону
навколишнього середовища. З нагоди цього, 14 вересня 2015 р., у Всесвітній день
молитви за створіння та день Бога Творця, в храмі Чесного Животворящого Хреста
відбулася подячна Служба Божа за дари та блага, якими обдарував Господь нашу
неньку-землю. Миряни спільно з настоятелем церкви о. Ярославом Цариком та о.
Тарасом Дзьобою, референтом Бюро УГКЦ з питань екології Сокальсько-Жовквівської
єпархії, дякували Богові за всі ласки, якими Він нас обдаровує, за земні блага, якими ми
наділені.

  

У проповіді о. Тарас наголосив, що християни повинні все починати з молитви,
застановитися перш ніж щось приймати. Так само і у випадку з охороною довкілля. «Чому
Церква говорить про екологію? Бог творив світ, шість днів працював, щоб створити таку
красу й проявити Свою любов, – розповів о. Тарас. – Християнство базується на
заповідях любові до Бога і ближніх. Цей світ даний нам, щоб мати кого любити, не лише
людину, а й усе суще, адже любов Господня вилита не тільки по відношенню до людини,
а до цілого світу. Любов – це гармонія, яка була в раю між Богом, людиною і всім
створінням. Гріх порушив цю гармонію, саме тому, якщо бракує гармонії – бракує любові.
Ми дякуємо за мир, спокій, а як часто дякуємо за світ? Потрібно завжди дякувати
Господу Богу за дари, які дає матір-земля і Він допоможе відновити втрачену красу».

Завершилася відправа освяченням дарів природи, що дарувала земля на славу Бога.
Після подячної Літургії відбулася урочиста академія з нагоди Дня Бога Творця, який
цьогоріч був запроваджений Франциском, Папою Римським як День молитви за
створіння. З подячним словом виступила голова Бродівської районної ради Ольга
Шайдуліна. Вона наголосила на важливості справи збереження екології, яку робить
Церква, адже це матиме позитивні результати. Також слово мала секретар виконкому
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Бродівської міської ради Марія Степанків, яка висловила подяку Богові за те, що
сотворив і опікується нами.

«Навчи мене, Господи, віри й добра, навчи мене, Боже, любити Тебе», – після промови
представників влади залунала пісня з уст Тані Гавришенко, яка відвідує музичний гурток
«Love studio». Також з подячним словом виступили представники відділу освіти –
директор Бродівської гімназії імені Івана Труша Присяжнюк Надія Михайлівна та
організатор екологічних акцій, дослідницьких робіт з проблем збереження довкілля
Шушкевич Надія Дмитрівна. Надія Михайлівна побажала присутнім дітям та молоді
вдосконалюватися, аби, з Божою поміччю, ставати кращими у ставленні до людей,
природи та всього створіння, яке нас оточує. Берегти навколишнє середовище не тільки
для себе, а й для наступних поколінь. Надія Дмитрівна висловила захоплення, що люди
стають небайдужими до проблем довкілля, адже світ – це храм, в якому ми мешкаємо.

У святковій академії взяв участь керівник Бюро Києво-Галицького Верховного
Архієпископства УГКЦ з питань екології, доктор Володимир Шеремета, який розповів про
історію та призначення Дня молитви за створений світ. «Цей день пропонує чудову
нагоду, щоб застановитися, подякувати Творцеві за дар життя і спробувати глянути на
світ, в якому живемо, новим поглядом, очима віри – очима Божими і почати нове життя
дітей Божих, на яке з нетерпінням очікує все створіння», – зазначив доповідач. В рамках
доповіді очільник Екобюро УГКЦ розповів про основні аспекти служіння для збереження
створеного світу, підкресливши, пославшись на екологічну енцикліку Папи Франциска,
що це не є для Церкви і християн чимось факультативним чи другорядним, але
відноситься до суті християнського життя і місії Церкви: проголошувати Євангеліє в
контексті викликів, з якими нас конфронтує сучасність. Присутні мали можливість
ознайомитись не лиш з чисельними ініціативами Екобюро, але й дізнатися про те, як
можна провадити більш повноцінне християнське життя, завдяки більш мудрому та
поміркованому використанню природних ресурсів.

«Вчимося прославляти Бога за любов й красу землі», – окрім пісенної творчості, присутні
мали змогу послухати вірші переможців Всеукраїнського конкурсу «Відповідальність за
створіння» минулих років, які декламували учні шкіл та коледжу. Діти виступили з
закликами любити світ, який сотворив Господь і оберігати Його творіння.

На завершення, з подячним словом виступив директор ДЛГП «Галсільліс» Володимир
Мокринський, який закликав інші церковні конфесії долучитися до ініціатив УГКЦ
направлених на охорону та збереження створеного світу. Настоятель храму о. Ярослав
Царик побажав усім присутнім парафіянам, запрошеним гостям, міській владі, студентам
педагогічного коледжу, учням школи добрих і щасливих днів на землі.

Завершилося торжество посадкою дуба імені Митрополита Андрея Шептицького в
подяку Господеві за багатство природи, якою Він нас наділив.
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У проповіді о. Тарас наголосив, що християни повинні все починати з молитви,
застановитися перш ніж щось приймати. Так само і у випадку з охороною довкілля. «Чому
Церква говорить про екологію? Бог творив світ, шість днів працював, щоб створити таку
красу й проявити Свою любов, – розповів о. Тарас. – Християнство базується на
заповідях любові до Бога і ближніх. Цей світ даний нам, щоб мати кого любити, не лише
людину, а й усе суще, адже любов Господня вилита не тільки по відношенню до людини,
а до цілого світу. Любов – це гармонія, яка була в раю між Богом, людиною і всім
створінням. Гріх порушив цю гармонію, саме тому, якщо бракує гармонії – бракує любові.
Ми дякуємо за мир, спокій, а як часто дякуємо за світ? Потрібно завжди дякувати
Господу Богу за дари, які дає матір-земля і Він допоможе відновити втрачену красу».

Завершилася відправа освяченням дарів природи, що дарувала земля на славу Бога.
Після подячної Літургії відбулася урочиста академія з нагоди Дня Бога Творця, який
цьогоріч був запроваджений Франциском, Папою Римським як День молитви за
створіння. З подячним словом виступила голова Бродівської районної ради Ольга
Шайдуліна. Вона наголосила на важливості справи збереження екології, яку робить
Церква, адже це матиме позитивні результати. Також слово мала секретар виконкому
Бродівської міської ради Марія Степанків, яка висловила подяку Богові за те, що
сотворив і опікується нами.

«Навчи мене, Господи, віри й добра, навчи мене, Боже, любити Тебе», – після промови
представників влади залунала пісня з уст Тані Гавришенко, яка відвідує музичний гурток
«Love studio». Також з подячним словом виступили представники відділу освіти –
директор Бродівської гімназії імені Івана Труша Присяжнюк Надія Михайлівна та
організатор екологічних акцій, дослідницьких робіт з проблем збереження довкілля
Шушкевич Надія Дмитрівна. Надія Михайлівна побажала присутнім дітям та молоді
вдосконалюватися, аби, з Божою поміччю, ставати кращими у ставленні до людей,
природи та всього створіння, яке нас оточує. Берегти навколишнє середовище не тільки
для себе, а й для наступних поколінь. Надія Дмитрівна висловила захоплення, що люди
стають небайдужими до проблем довкілля, адже світ – це храм, в якому ми мешкаємо.

У святковій академії взяв участь керівник Бюро Києво-Галицького Верховного
Архієпископства УГКЦ з питань екології, доктор Володимир Шеремета, який розповів про
історію та призначення Дня молитви за створений світ. «Цей день пропонує чудову
нагоду, щоб застановитися, подякувати Творцеві за дар життя і спробувати глянути на
світ, в якому живемо, новим поглядом, очима віри – очима Божими і почати нове життя
дітей Божих, на яке з нетерпінням очікує все створіння», – зазначив доповідач. В рамках
доповіді очільник Екобюро УГКЦ розповів про основні аспекти служіння для збереження
створеного світу, підкресливши, пославшись на екологічну енцикліку Папи Франциска,
що це не є для Церкви і християн чимось факультативним чи другорядним, але
відноситься до суті християнського життя і місії Церкви: проголошувати Євангеліє в
контексті викликів, з якими нас конфронтує сучасність. Присутні мали можливість
ознайомитись не лиш з чисельними ініціативами Екобюро, але й дізнатися про те, як
можна провадити більш повноцінне християнське життя, завдяки більш мудрому та
поміркованому використанню природних ресурсів.
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Всесвітній день молитви за створіння та день Бога Творця, в храмі ВЧЖХ.(ФОТО,ВІДЕО)

«Вчимося прославляти Бога за любов й красу землі», – окрім пісенної творчості, присутні
мали змогу послухати вірші переможців Всеукраїнського конкурсу «Відповідальність за
створіння» минулих років, які декламували учні шкіл та коледжу. Діти виступили з
закликами любити світ, який сотворив Господь і оберігати Його творіння.

На завершення, з подячним словом виступив директор ДЛГП «Галсільліс» Володимир
Мокринський, який закликав інші церковні конфесії долучитися до ініціатив УГКЦ
направлених на охорону та збереження створеного світу. Настоятель храму о. Ярослав
Царик побажав усім присутнім парафіянам, запрошеним гостям, міській владі, студентам
педагогічного коледжу, учням школи добрих і щасливих днів на землі.

Завершилося торжество посадкою дуба імені Митрополита Андрея Шептицького в
подяку Господеві за багатство природи, якою Він нас наділив.
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